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Vilnius 

 
Posėdžio data – 2025-09-30, 14:00 val. 
Posėdžio vieta – VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“, Vilniaus g. 22-3, Vilnius  
Posėdžio pirmininkas – Arijus Žakas 
Posėdžio sekretorė – Emilija Gaidytė 
Posėdžio dalyviai: Arijus Žakas, Dominyka Kievinaitė, Vidmantas Čepkauskas, Laura 

Vaišnorė.    
 

DARBOTVARKĖ: 
1. Posėdžio atidarymas ir darbotvarkės patvirtinimas. 
Pranešėjas: valdybos pirmininkas Arijus Žakas 
2. Naujienos, situacija, aktualūs veiksmai / procesai, svarbūs einamieji projektai. 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ direktorė Laura Vaišnorė 
3. VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ vykdomų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
prevencijos ir žalos mažinimo programų pristatymas. 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Emilija Gaidytė 
4. Dėl „saugesnės vietos“ ženklinimo 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Emilija Gaidytė 
5. Dėl „nakties laiko“ apibrėžimo 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ direktorė Laura Vaišnorė 
6. Kiti klausimai. 

 
1. SVARSTYTA. DĖL DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMO. 
NUTARTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.  
Balsuota: už – 3; prieš – 0; susilaikė – 0. 
 
2. PRISTATYTA. NAUJIENOS, SITUACIJA, AKTUALŪS VEIKSMAI / 

PROCESAI, SVARBŪS EINAMIEJI PROJEKTAI. 
 Pristatyti einamieji įstaigos projektai ir veiklos: kampanija „Mes Vilniuje“, jos 

viešinimo priemonės (JCDECAUX ekranai, Vilniaus viešojo transporto ekranai, kampanijos 
vizualais papuoštas troleibusas); bendradarbiaujant su „Go Vilnius“ spalio mėnesį organizuojami 
penkių užsienio žurnalistų vizitai siekiant parengti ir viešinti straipsnius apie Vilnių ir jo naktinį 
gyvenimą, rengiama vizitų programa. Buvo pasiūlyta pagalba dėliojant maršrutus ir idėjas vizitams. 
Atkreiptas dėmesys į bendradarbiavimo su „Go Vilnius“ svarbą skirtingomis temomis (dainyklų 
viešinimas pasitelkiant nuomonės formuotojus, parengtas ir viešinamas dainyklų žemėlapis, 
duomenų rinkimas). Toliau pristatant projektus ir veiklas išskirta triukšmo valdymo sritis bei 
iššūkiai su kuriais susiduriama. Artimiausiu metu planuojamas susitikimas su policija ir viešosios 
tvarkos skyriumi siekiant parengti veiksmų planą sprendžiant kylančias su triukšmu susijusias 
problemas Vilniaus gatvėse, jaučiamas didesnio patruliavimo ir priežiūros poreikis. „Vilniaus 
naktinis biuras“ mato reikmę pasilinksminimo vietoms atsisakyti garso kolonėlių lauke, planuojama 
savivaldybėje įkurti triukšmo valdymo fondą, kuriamas instrumentas, kokie įrankiai galėtų būti 
naudojami ir kaip būtų galima padėti įsirengti garso izoliaciją. Gautas patarimas į triukšmo valdymo 
procesą įtraukti ekspertų konsultacijas, kad nebūtų simuliuojamas problemų sprendimas ir būtų 
pasirinktos tinkamiausias techninės triukšmo valdymo priemonės. Pasidalinta įžvalgomis dėl 
triukšmo Vilniaus, Etmonų, gatvėse, pristatytos gerosios praktikos iš kitų šalių – garso matavimas 
triukšmingose gatvėse, rūkomųjų įrengimas viduje. Kita veiklos sritis – duomenų analizė. Turimi 
duomenys šiuo metu yra apdorojami, tikimasi iki spalio pabaigos turėti maitinimo įstaigų sąrašą ir 
profilius, pagal tai planuojama apklausti maitinimo įstaigas, kad būtų išsiaiškinta, kiek procentų 



apyvartos gaunama ir kiek žmonių dirba nakties laiku. Pirmiausiai duomenys renkami iš maitinimo 
sektoriaus, vėliau – kultūros, laisvalaikio, transporto ir prekybos vietų. Išreikštas susidomėjimas 
duomenimis iš „Bolt“ ir „Wolt“ platformų, aptarti sunkumai ir ribojimai gauti šiuos duomenis. 
Nuspręsta kreiptis į platformas su užklausomis. Dar viena veiklos sritis – „Interreg“ projektas 
„Naktinės ekonomikos strategijos: tarpregioninis požiūris į naktinės ekonomikos valdymą 
Europos Sąjungoje (NITIES)“, kurio tikslas – bendradarbiauti su kitais Europos miestais, rinkti 
gerąją praktiką. Remiantis geraisiais kitų šalių pavyzdžiais planuojama parengti naktinės 
ekonomikos strategiją bei įtraukti naktinę ekonomiką į Vilniaus strateginį plėtros planą 2030–2040 
m. 2025 m. rugsėjo mėnesį suorganizuoti du susitikimai su suinteresuotomis šalimis (Vilniaus 
miesto savivaldybė, „Keliauk Lietuvoje“, „Go Vilnius“, Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija), susitikimų metu buvo dalinamasi idėjomis, ką būtų galima įtraukti į planus ir 
pan. Valdybai pristatytas vieno iš šių susitikimų metu gautas pasiūlymas spalio mėnesį susitikti su 
viešbučių sektoriumi ir pristatyti naktinį gyvenimą, dainyklas, kad informacijos sklaida būtų 
vykdoma didesne apimtimi. Taip pat pristatant veiklas buvo aptartas Vilniaus dainyklų žemėlapis, 
kurį galima rasti Vilniaus turizmo informacijos centre. Gautas grįžtamasis ryšys, kad 
susidomėjusiems yra sunku suprasti, kad dainyklos nėra visos Vilniaus naktinio gyvenimo vietos, 
atliepiant šią informaciją kitais metais numatoma dainyklas integruoti į bendrą naktinio gyvenimo 
vietų žemėlapį. Prieš skelbiant naują dainyklų konkursą, numatoma  organizuoti  susitikimą su jomis 
siekiant įvertinti, ar pasiteisino šis konceptas, ką būtų galima daryti geriau ir kt. Gautas siūlymas 
dainyklų žemėlapį perkelti į „Google Maps“, taip suteikiant jam daugiau funkcionalumo, galėtų būti 
įtraukta ir daugiau rekomendacijų naktiniame Vilniuje. Žemėlapio pavadinimas galėtų būti sietinas 
su „Vilniaus naktiniu biuru“, nes tai nėra pakankamai išeksploatuota. „Vilniaus naktinis biuras“ 
turėtų būti matomesnis, viskas galėtų integruotis tarpusavyje. Vyko diskusija dėl dainyklų 
pavadinimo, kuris nėra iki galo aiškus ir kartais gali būti priimtas klaidinančiai, yra ribojantis. Gauti 
siūlymai pasidomėti, kaip šios vietos vadinamos kitose šalyse, apsvarstyti galimybę ateityje keisti 
pavadinimą, padaryti apklausą dėl vietų pavadinimo tikslingumo, nes geras pavadinimas yra tas, 
kurio nereikia aiškinti.  

 
3. PRISTATYTA. VŠĮ „VILNIAUS NAKTINIS BIURAS“ VYKDOMŲ 

PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCIJOS IR ŽALOS MAŽINIMO 
PROGRAMŲ PRISTATYMAS. 

Pristatytas saugumo apibrėžimas naktiniame gyvenime bei 2023 m. pabaigoje ir 2024 m. 
pradžioje atliktas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tarp pasilinksminimo vietų 
lankytojų tyrimas bei jo rezultatai. Suteikta daugiau informacijos apie kampaniją „Mes Vilniuje“ ir 
jos sklaidą bei sklaidos rezultatus. Pristatyta žalos mažinimo informacinė medžiaga (plakatai, 
pirmosios pagalbos leidinys) bei rekomendacijos skirtos pasilinksminimo vietoms, informacinės 
medžiagos viešinimas bei jo rezultatai. Aptarti mokymai, organizuojami pasilinksminimo vietų 
darbuotojams, artimiausi mokymai bei mokymų rodikliai (apmokytų asmenų skaičius). Taip pat 
pristatytas „Vilniaus naktinio biuro“ bendradarbiavimas su „Laisvės TV X“ projekte „Nebesvaik“, 
bendros veiklos ir iniciatyvos su VšĮ „Ribologija“. Dėmesys skirtas saugumo memorandumui, kurį 
birželio mėnesį pasirašė dvidešimt septynios pasilinksminimo vietos, Vilniaus miesto savivaldybė 
ir „Vilniaus naktinis biuras“. Įgyvendinant memorandumą parengtas  saugumo standartas, 
informacinė medžiaga, vykdoma šių priemonių sklaida. Pristatytos kitos veiklos, tokios kaip 
rekomendacijų skirtingomis temomis rengimas ir viešinimas, dalyvavimas diskusijose, apskritojo 
stalo diskusijų organizavimas, dalyvavimas „Interreg“ projektas „Naktinės ekonomikos strategijos: 
tarpregioninis požiūris į naktinės ekonomikos valdymą Europos Sąjungoje (NITIES)“ projekte, 
konsultacijos su suinteresuotomis šalimis, informacijos apie naktinio gyvenimo saugumą 
viešinimas, dangteliai gėrimams ir jų dalinimas pasilinksminimo vietoms. Pateiktas siūlymas į 
mokymus ir sklaidą įtraukti pasilinksminimo vietų didžėjus ir kitus įvairių sričių naktinio gyvenimo 
atstovus. .  

 
4. SVARSTYTA. DĖL „SAUGESNĖS VIETOS“ ŽENKLINIMO. 



   Remiantis saugumo memorandumu, pasirašytu 2025 m. birželio 3 d., „Vilniaus naktinis 
biuras“ turi parengti saugesnių vietų ženklinimą. Posėdžio metu buvo pateiktos idėjos ženklinimo 
lipdukui – lipdukas su tekstu. Pateiktos galimos teksto formuluotės.  

NUTARTA. Per 2–3 savaites kreiptis į kūrybines agentūras dėl bendradarbiavimo pro 
bono, tikimasi tokiu būdu gauti įdomesnių kūrybinių pasiūlymų. Tai galėtų būti naujiena, su 
kuria galėtume padaryti spaudos pusryčius.  

Balsuota: už – 3; prieš – 0; susilaikė – 0.  
 

5. SVARSTYTA. DĖL „NAKTIES LAIKO“ APIBRĖŽIMO. 
Visur komunikacija vykdyta, kad nakties laikas Lietuvoje yra nuo 19 iki 7 val., tai buvo 

nuspręsta remiantis triukšmo valdymo įstatymo nuostatomis, apibrėžiančiomis dienos, vakaro ir 
nakties laiką (dienos triukšmas  – nuo 7 val. iki 19 val., vakaro triukšmas – nuo 19 val. iki 22 val., 
nakties triukšmas – nuo 22 val. iki 7 val.). Tačiau didžioji dalis Europos ir pasaulio miestų nakties 
laiką apibrėžia nuo 18 val. iki 6 val., toks naktinės ekonomikos laiko rėžis yra numatytas ir 
tarptautiniame projekte „Interreg“, kuriame dalyvauja ir „Vilniaus naktinis biuras“. Nakties laiko 
keitimas padėtų geriau atliepti gerąją tarptautinę praktiką ir suvienodinti sampratas. 

NUTARTA. Vienbalsiai nutarta suvienodinti nakties laiką su kitų miestų 
(dominuojančiu) nakties laiko apibrėžimu. Tai galėtų būti pranešimo spaudai tema.  

Balsuota: už – 3; prieš – 0; susilaikė – 0.  
 

6. PRISTATYTA. KITI KLAUSIMAI. 
6.1. Idėja Vilniuje turėti didesnio masto naktinio gyvenimo renginį, skirtą jaunimui, 

studentams. Kitais metais planuojama organizuoti renginį-festivalį įtraukiant kultūrines, 
pasilinksminimo vietas. Pasidalinta patirtimi, kad Vilniuje yra vykę panašių renginių. Gautas 
siūlymas organizuoti „Klubų naktį“ arba „Klubų dieną“ – suteikti egzistuojantiems naktiniams 
klubams erdvę pasirodyti, sujungti juos bendrai veiklai. Egzistuoja įvairių formų, kurias galima 
apsvarstyti, pavyzdžiui, vieną dalį renginio daryti nemokamą, o kitą mokamą. Taip pat aptarta idėja 
daryti naktinio gyvenimo konferenciją ar kitą „Vilniaus naktinio biuro“ renginį su žinute, kad 
„Vilniaus naktinis biuras“ yra atviras visiems, skirtą „Vilniaus naktinio biuro“ tikslinei auditorijai. 
Taip pat pateiktas siūlymas daryti vakarėlį, atitinkantį visus saugumo standartus.  

NUTARTA. Surinkti informaciją ir lūkesčius, koks tokio renginio siekis, tikslinė grupė 
ir suorganizuoti atskirą susitikimą, skirtą šiam klausimui.  

6.2. Naktinio gyvenimo stigmos ir demonizavimo masinėse medijose mažinimas. Gautas 
pasiūlymas imtis veiksmų su žiniasklaida, kad žiniasklaida turėtų alternatyvią nuomonę, pasitelkti 
konkrečius žurnalistus rašančius šia tema. Tai galėtų būti ilgalaikis projektas, kai pristatomos tam 
tikros temos, kad žiniasklaidoje atsirastų objektyvios ir išsamesnės informacijos srautas apie naktinę 
kultūrą kuriančius žmones ir lankytojus.   

 
 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                                                Arijus Žakas 
 
 
Posėdžio sekretorė                        Emilija Gaidytė 
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